
Contacto

Teléfono 959331912
Correo Electrónico interventor@islacristina.org

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España
ES615

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES615 Huelva ISLA CRISTINA

Valor estimado del contrato 66.657,89 EUR.
Importe 80.656,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.657,89 EUR.
Plazo de Ejecución

15 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 5543/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2022 a
las 13:47 horas.

Suministro, instalación y puesta en marcha de aerotermia alta eficiencia para el teatro municipal del
Ayuntamiento de Isla Cristina, en el marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado de Isla
Cristina (Huelva) “TEJIENDO REDES”, cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional,
dentro del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eqIxyCwGBDxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.islacristina.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eqIxyCwGBDxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.islacristina.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D


Recepción de Ofertas

Isla Cristina

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Dirección de Visita

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Contacto

Teléfono 959331912
Fax 959330199
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta
el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h
a 15h).

Proveedor de Información adicional

Isla Cristina

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Dirección de Visita

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Contacto

Teléfono 959331912
Fax 959330199
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Proveedor de Pliegos

Isla Cristina

Plazo de Obtención de Pliegos

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Dirección de Visita

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Contacto

Teléfono 959331912
Fax 959330199
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de aerotermia alta eficiencia para el teatro
municipal del Ayuntamiento de Isla Cristina, en el marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible
Integrado de Isla Cristina (Huelva) “TEJIENDO REDES”, cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional, dentro del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

Valor estimado del contrato 66.657,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.656,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.657,89 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se considerará que cumple con la solvencia técnica la realización de, al menos, dos trabajos de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto de contrato en el curso de, como máximo, los tres últimos años,
aportándose relación de dichos trabajos en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los
mismos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas, por importe igual o superior al valor estimado del contrato.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS (Art. 140 LCSP).

Preparación de oferta



Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción DOCUMENTACIÓN QUE DEBA SER VALORADA CONFORME A CRITERIOS PONDERABLES MEDIANTE
JUICIO DE VALOR.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción DOCUMENTACIÓN QUE DEBA SER VALORADA CONFORME A CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE
LA MERA APLICACIÓN DE FÓRMULAS. PROPUESTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS AUTOMÁTICOS.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Pluriregional de España 2014-2020

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009228818 |  2022-088435 | Mon, 22 Aug 2022 13:47:21:632 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136904295025737693355289926054010541669 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


